SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 21/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 58.853.169/0001-74

Nome: POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

Endereço: R EUGENIO DE FREITAS, 372 - VILA GUILHERME - SAO PAULO/SP

Telefone: (11) 2909-7400

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Conservação e manutenção de áreas verdes, áreas urbanizadas e áreas ajardinadas

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2019/0006295-1

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/09/2019 28/09/2019 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

30/09/2019 29/01/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 6/2017

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DZU

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 11.853.983,70

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 11.853.983,70

 52.338.445,66 52.338.445,66

Página 1 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalTADEU AUGUSTO PEREIRA MARTINS BOTTI

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3264FiscalCAROLINE FELIPE RODRIGUES

Página 2 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 7.756.433,3627/05/202030/09/2019Inicio do Contrato

 3.878.216,6828/09/202028/05/2020Prorrogação por mais 4 (quatro

meses), contados de 29/05/2020

Prorrogação de

Vigência
 1

 7.756.433,3629/05/202129/09/2020Prorrogação por mais 8 (oito)

meses, contados de 30/09/2020

Prorrogação de

Vigência
 2

 7.756.433,3629/01/202230/05/2021Prorrogação contratual por mais 08

(oito) meses, a partir de

30/05/2021.

Reajuste em 6,3480%, passando o

valor do contrato a ser de

8.595.293,31

Prorrogação de

Vigência
 3

 838.859,95Prorrogação contratual por mais 08

(oito) meses, a partir de

30/05/2021.

Reajuste em 6,3480%, passando o

valor do contrato a ser de

8.595.293,31

Reajuste/Reequilíbrio 4

 826.470,50Prorrogação por mais 8 (oito)

meses, contados de 30/01/2020.

Acréscimo em aproximadamente

9,62%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 9.421.763,81

Reajuste/Reequilíbrio 5

 9.421.763,8129/09/202230/01/2022Prorrogação por mais 8 (oito)

meses, contados de 30/01/2020.

Acréscimo em aproximadamente

9,62%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 9.421.763,81

Prorrogação de

Vigência
 6

 973.268,08Reajuste em aproximadamente

10,33%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 10.395.031,89

(dez milhões, trezentos e noventa e

cinco mil trinta e um reais e oitenta

e nove centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 7

 1.276.582,86Acréscimo contratual em

aproximadamente 12,28%,

passando o valor do contrato a ser

de R$ 11.671.614,75

Modificação do Valor

Contratual
 8

 11.671.614,7529/05/202330/09/2022Prorrogação por mais 8 (oito)

meses, a partir de 30.09.2022

Acréscimo em aproximadamente

0,96%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 11.762.799,21

Prorrogação de

Vigência
 9

 91.184,46Prorrogação por mais 8 (oito)

meses, a partir de 30.09.2022

Acréscimo em aproximadamente

0,96%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 11.762.799,21

Modificação do Valor

Contratual
 10

Página 3 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato
 91.184,49acréscimo de aproximadamente

0,96%, equivalente a 1 (uma)

equipe mensal pelo período de 1

(um) mês, totalizando 129 equipes

no valor de R$ 91.184,49 (noventa

e um mil cento e oitenta e quatro

reais e quarenta e nove centavos)

e a prorrogação contratual pelo

período de 08 (oito) meses,

contados a partir de 30/09/2022,

objetivando a continuidade dos

serviços, pelo valor total para o

período considerando o acréscimo,

de R$ 11.762.799,21 (onze

milhões, setecentos e sessenta e

dois mil setecentos e noventa e

nove reais e vinte e um centavos).

Reajuste/Reequilíbrio 11

 0,0029/01/202430/05/202308 (oito) meses, contados a partir

de 30/05/2023, importando a

despesa total de R$ 11.762.799,21

(onze milhões, setecentos e

sessenta e dois mil setecentos e

noventa e nove reais e vinte e um

centavos)

Prorrogação de

Execução
 12

 52.338.445,66TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 11.853.983,70Item Global do Contrato1  0,00

 11.853.983,70  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  6,00  6,00Único  0,00

TOTAIS  6,00  6,00 0,00

Página 4 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 7.756.433,36 7.756.433,3630/09/2019 - 27/05/2020 1

 0,00 3.878.216,68 3.878.216,6828/05/2020 - 28/09/2020 2

 0,00 7.756.433,36 7.756.433,3629/09/2020 - 29/05/2021 3

 0,00 9.421.763,81 9.421.763,8130/05/2021 - 29/01/2022 4

 0,00 11.671.614,75 11.671.614,7530/01/2022 - 29/09/2022 5

 0,00 11.853.983,70 11.853.983,7030/09/2022 - 29/01/2024 6

TOTAIS  52.338.445,66  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

29/05/202326/05/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

29/05/202326/05/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

Página 5 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Página 6 de 6Emissão em: 14/11/2023 às 10:26:35